
UCHWAŁA NR XIII/189/2015
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 18 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miechów na rok
2016 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515), art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, Rada Miejska 
w Miechowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Miechów na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego o treści stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 1



1 

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY MIECHÓW Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO  

Przyjmując niniejszy Program Współpracy Rada Miejska w Miechowie deklaruje wolę 

kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Program poddany został konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi w trybie Uchwały Nr XLI/446/2010 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 

22.06.2010 r. w sprawie określenia sposobu prowadzenia z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego konsultacji projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W trakcie 

konsultacji przedstawiciele organizacji pozarządowych nie zgłosili uwag wpływających na treść 

Programu. 

 

§ 1 

Podstawą Rocznego programu współpracy Gminy Miechów z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zwanego dalej ,,Programem” 

jest art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2 

Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) ,,ustawie”- rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

2) ,,uchwale”- rozumie się przez to uchwałę, do której załącznikiem jest Program 

3) ,,Gminie”- rozumie się przez to Gminę Miechów 

4) ,,podmiotach programu”- rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

5) ,,dotacji”- rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 27.08.2009 r. 

o finansach publicznych 

6)  ,,konkursie”- rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 

2 ustawy lub konkurs ofert, o którym mowa w art. 25 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy 

społecznej.  

§ 3 

1. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną  

i organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3  

2. Cele szczegółowe niniejszego programu obejmują: 

a) umacnianie lokalnych działań, stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej, 

b) aktywizację społeczności lokalnej, 

c) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez umacnianie w świadomości 

mieszkańców Gminy Miechów, poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, swoje 

otoczenie oraz tradycję, 

d) poprawę jakości życia mieszkańców poprzez zaspakajanie potrzeb społecznych, 

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 1



2 

 

e) zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

f) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego występowania z ofertami na realizację zadań publicznych, 

realizowanych przez samorząd, 

g) prezentację dorobku środowiska organizacji pozarządowych i promowanie jego osiągnięć. 

§ 4 

Podstawowe formy współpracy Gminy Miechów z organizacjami pozarządowymi to:  

1) finansowe:  

a) zlecanie w drodze otwartych konkursów ofert organizacjom realizacji zadań publicznych w 

formie powierzania wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie jego realizacji 

lub wspierania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji,  

b) udział Gminy Miechów w projektach kierowanych przez organizacje pozarządowe w charakterze 

partnera,  

c) udział podmiotów programu w charakterze partnerów formalnych lub nieformalnych w 

projektach składanych przez Gminę Miechów, 

d) zlecanie realizacji zadania publicznego na wniosek organizacji pozarządowej z pominięciem 

otwartego konkursu ofert 

e) zlecanie wykonania usługi w trybie prawa cywilnego,  

f) współorganizacja wydarzeń przygotowywanych przez organizacje pozarządowe 

2) pozafinansowe:  

a) funkcjonowanie w Urzędzie Gminy i Miasta w Miechowie Centrum Organizacji Pozarządowych 

oferującego wsparcie dla organizacji trzeciego sektora, 

b) wzajemne informowanie się o planowanych działaniach,  

c) przekazywanie informacji o współpracy za pośrednictwem strony internetowej i mediów 

lokalnych,  

d) informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku oraz o 

ogłaszanych konkursach ofert jak również o sposobach ich rozstrzygnięć,  

e) konsultowanie projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących organizacji 

pozarządowych,  

f) wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł 

ponadlokalnych poprzez wydawanie opinii o działalności organizacji oraz udzielanie rekomendacji 

organizacjom i podmiotom współpracującym z Gminą Miechów, które ubiegają się o 

dofinansowanie z innych źródeł niż budżet Gminy Miechów,  

g) zachęcanie sektora gospodarczego do sponsorowania projektów realizowanych przez organizacje 

trzeciego sektora,  

h) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych przedsięwzięć 

Gminy i organizacji pozarządowych  

i) inicjowanie działań aktywizujących i integrujących organizacje pozarządowe,  

j) utworzenie forum organizacji pozarządowych 

k) użyczenie lub wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lokali i budynków komunalnych na 

cele statutowe podmiotom programu, 

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 2



3 

 

l) udostępnianie organizacjom pozarządowym pomieszczeń Urzędu Gminy i Miasta w Miechowie 

lub jednostek organizacyjnych oraz bazy technicznej w tych pomieszczeniach na niekomercyjne 

spotkania związane z realizacją Programu współpracy,  

ł) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet Gminy 

Miechów  

m) promocja działalności organizacji pozarządowych w mediach,  

n) aktualizowanie przez stanowisko ds. komunikacji społecznej i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi informacji o działających na terenie Gminy Miechów organizacjach 

pozarządowych.  

o) organizacja szkoleń w zakresie dotyczącym organizacji pozarządowych,  

p) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w posiedzeniach komisji konkursowych,  

r) funkcjonowanie stanowiska koordynatora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

s) funkcjonowanie zakładki dla organizacji pozarządowych na stronie www.miechow.eu  

t) udostępnianie organizacjom pozarządowym materiałów promujących Miasto,  

u) wspieranie i udzielanie pomocy podmiotom programu w nawiązywaniu kontaktów 

zagranicznych ze szczególnym uwzględnieniem współpracy z organizacjami pozarządowymi 

działającymi w miastach partnerskich,  

w) organizowanie raz w roku Święta Organizacji Pozarządowych podczas, którego lokalne 

organizacje będą miały możliwość zaprezentowania mieszkańcom swoich osiągnięć i dorobku,  

y) umożliwienie objęcia patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Miechów przedsięwzięć 

realizowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców Gminy Miechów. 

§ 5 

1. Gmina Miechów prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 

sferze realizacji zadań publicznych na zasadach: pomocniczności, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania: 

- zasada pomocniczności oznacza, że gmina powierza lub wspiera realizację zadań własnych 

organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom, które zapewniają ich wykonanie w sposób 

ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

- zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności w 

samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązania problemów i zadań,  

- zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa organizacji pozarządowych oraz 

innych podmiotów w określeniu potrzeb i problemów mieszkanców gminy, wypracowywaniu 

sposobów ich rozwiązywania, definiowaniu zadań przeznaczonych do realizacji oraz w ocenie ich 

wykonania, 

- zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu gminy i organizacji pozarządowych oraz 

innych podmiotów do osiągniqcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych, 

- zasada jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania rozumiana jest jako 

udostępnienie przez strony współpracy informacji o zamiarach, celach, kosztach i efektach 

współpracy, poprzez wypracowanie stosownych procedur. 

Przestrzeganie tych zasad powinno wprowadzić atmosferę dialogu we wzajemnych kontaktach.  

2. Podstawowym trybem zlecania zadań publicznych organizacjom pozarządowym i podmiotom 

wymienionym w art.3 ust 3 ustawy jest otwarty konkurs ofert.  

3. Każdy może żądać uzasadnienia wyboru oferty lub jej odrzucenia.  

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 3



4 

 

4. Istnieje możliwość złożenia oferty wspólnej. 

§ 6 

1. Obszary współpracy Gminy Miechów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami to 

zadania ze sfery wymienionej w art. 4 ust. 1. ustawy uznane za szczególnie istotne (priorytetowe), 

w tym:  

a) pomoc społeczna,  

b) ochrona i promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki i przeciwdziałania 

problemom alkoholowym, 

c) działania na rzecz osób niepełnosprawnych,  

d) nauka, edukacja, oświata i wychowanie,  

e) wypoczynek dzieci i młodzieży,  

f) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji,  

g) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,  

h) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa i ochrony praw dziecka 

2. Lista zagadnień, wymienionych w punkcie 1 stanowi wyjściową informację dla partnerów 

Programu o podstawowych priorytetowych kierunkach działań w roku 2016, jednak nie stanowi 

jedynego kryterium podjęcia współpracy pomiędzy Gminą Miechów a organizacjami. Szczegółowa 

lista kryteriów będzie precyzowana każdorazowo w ogłoszeniach konkursów ofert na realizację 

zadań publicznych Gminy Miechów 

§ 7 

Dotacje przekazywane organizacjom pozarządowym nie mogą być przeznaczane na: 

1) remonty i adaptacje pomieszczeń, 

2) zakup gruntów, 

3) działalność gospodarczą, 

4) działalność polityczną i religijną, 

5) koszty obsługi księgowej, 

6) honoraria zawodników, 

7) darowizny, 

8) zakup rzeczy osobistego użytku (buty, koszulki), 

9) udzielanie pomocy finansowej osobom prawnym i fizycznym, 

10) koszty związane z obsługą projektu (kierownik, koordynator), 

11) pokrycie kosztów utrzymania biura podmiotów Programu z wyjątkiem bezpośrednich kosztów 

związanych z realizacją zleconego zadania, 

12) wydatki dokonane przed datą zawarcia umowy o realizację zadania publicznego, a jeżeli data 

podpisania umowy jest inna niż data realizacji zadania - przed datą realizacji zadania.  

§ 8 

1. Zlecenie realizacji zadań publicznych następuje w trybie i na zasadach określonych w Ustawie. 

2. Konkursy na realizację zadań publicznych ogłasza Burmistrz.  

3. Burmistrz w drodze Zarządzenia powołuje komisje w celu opiniowania ofert na realizację zadań 

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 4



5 

 

publicznych, o których mowa w Programie składające się z:  

a) przedstawicieli Burmistrza 

b) osoby reprezentujące organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 

z wyłączeniem osób reprezentujących podmioty biorące udział w konkursie.  

4. W pracach Komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby 

posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których 

konkurs dotyczy.  

5. Do członków komisji konkursowych biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego dotyczące wyłączenia 

pracownika.  

6. Komisje, o których mowa w ust. 3 opiniują złożone w konkursie oferty i wraz z uzasadnieniem 

przedkładają Burmistrzowi propozycję wyboru. Regulamin działania Komisji przy opiniowaniu 

ofert ustala Burmistrz w drodze zarządzenia.  

7. Ostateczną decyzję o przyznaniu/nieprzyznaniu dotacji i jej kwoty podejmuje Burmistrz 

w drodze zarządzenia. Od decyzji Burmistrza w sprawie przyznania bądź odmowy przyznania 

dotacji nie przysługuje odwołanie.  

8. Oferty oraz sprawozdania z realizacji zadań publicznych powinny być składane przez podmioty 

Programu zgodnie ze wzorami ofert i sprawozdań określonych w przepisach wykonawczych 

wydanych przez właściwego ministra na podstawie Ustawy.  

9. Dwie lub więcej organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy 

działające wspólnie mogą złożyć ofertę wspólną na zasadach określonych w art. 14 ust. 3, 4, 5 

Ustawy.  

10. Wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się niezwłocznie po wyborze oferty w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

i Miasta w Miechowie.  

§ 9 

1. Na zadania określone w Programie przewiduje się przeznaczyć kwotę w łącznej wysokości: 

1 000 000,00 zł z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość kwot, o których mowa w ust. 1  może ulec zmianie.  

§ 10 

1. Program realizowany jest w okresie od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r.  

2. Otwarte konkursy ofert na zadania, których termin rozpoczęcia realizacji przewiduje się na 

początek stycznia 2016 r. mogą być ogłaszane w roku bieżącym.  

§ 11 

1. Nie później niż do dnia 31 maja każdego roku Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej 

sprawozdanie z realizacji Programu za rok poprzedni oraz publikuje je w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególności informacje dotyczące: 

a) liczby i rodzaju ogłoszonych konkursów, 

b) zadań publicznych zleconych organizacjom pozarządowym z pominięciem trybu konkursowego 

c) liczbie złożonych ofert 

d) liczbie zawartych umów i terminach realizacji zadań 

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 5



6 

 

e) wysokości środków przekazanych na realizację zadań publicznych. 

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Uchwalenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi wynika z ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie. Opracowany program określa współpracę pomiędzy Gminą Miechów, a

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Celem programu jest poprawa efektywności w obszarze zaspokajania potrzeb społeczych mieszkańców

gminy, stworzenie warunków do efektywnej współpracy mieszkańców w celu skutecznego rozwiązywania

problemów i zagospodarowania czasu wolnego, a także promocja organizacji porządowych i umacnianie ich

potencjału instytucjonalnego.

Id: CEADB888-3101-4220-BFBF-FAFE32FC98FB. Podpisany Strona 1




